

**Sylan A/S**

**Edwin Rahrs Vej 76, 8220 Brabrand**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 14 88 05 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2023.

---

**Ole Elmegaard Mortensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sylan A/S Edwin Rahrs Vej 76 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 14 88 05 34
	Stiftet: 21. december 1990
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Svenningsen Ole Elmegaard Mortensen, Formand Aage Graff Kristensen Flemming Holst Østergaard Pedersen
<b>Direktion</b>	Jesper Svenningsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og udførelse af imprægnering, betonrenovering, fugtsikring og fag- og hovedentrepriser inden for bygningsrenovering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.279.076 kr. mod 20.506.094 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.570.828 kr. mod 2.373.834 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.279.076</b>	<b>20.506.094</b>
1 Personaleomkostninger	-16.569.680	-16.352.480
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.096.920	-903.988
Andre driftsomkostninger	0	-160.899
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.612.476</b>	<b>3.088.727</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.375	11.133
Andre finansielle indtægter	8.042	3.874
2 Øvrige finansielle omkostninger	-42.612	-45.846
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.594.281</b>	<b>3.057.888</b>
3 Skat af årets resultat	-1.023.453	-684.054
<b>Årets resultat</b>	<b>3.570.828</b>	<b>2.373.834</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.570.000	2.373.000
Overføres til overført resultat	828	834
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.570.828</b>	<b>2.373.834</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.441.542	3.184.016
5	Indretning af lejede lokaler	<u>0</u>	<u>15.751</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.441.542</u>	<u>3.199.767</u>
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>279.937</u>	<u>279.937</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>279.937</u>	<u>279.937</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.721.479</u></b>	<b><u>3.479.704</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>359.836</u>	<u>665.437</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>359.836</u>	<u>665.437</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.548.620	5.062.710
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.033.068	599.133
	Udskudte skatteaktiver	45.180	15.493
	Andre tilgodehavender	47.700	453.667
	Periodeafgrænsningsposter	<u>577.515</u>	<u>659.218</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.252.083</u>	<u>6.790.221</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.667.165</u>	<u>398.216</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.279.084</u></b>	<b><u>7.853.874</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.000.563</u></b>	<b><u>11.333.578</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	840.000	840.000
Overført resultat	3.022.973	3.022.145
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.570.000	2.373.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.432.973</u></b>	<b><u>6.235.145</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	870.050	600.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>870.050</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	557.113	1.755.461
Gæld til tilknyttede virksomheder	49.617	585.376
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.053.140	682.440
Anden gæld	1.037.670	1.475.156
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.697.540	4.498.433
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.697.540</u></b>	<b><u>4.498.433</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.000.563</u></b>	<b><u>11.333.578</u></b>

**7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	840.000	3.021.311	1.765.327	5.626.638
Udloddet udbytte	0	0	-1.765.327	-1.765.327
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>834</u>	<u>2.373.000</u>	<u>2.373.834</u>
Egenkapital 1. januar 2022	840.000	3.022.145	2.373.000	6.235.145
Udloddet udbytte	0	0	-2.373.000	-2.373.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>828</u>	<u>3.570.000</u>	<u>3.570.828</u>
	<u><b>840.000</b></u>	<u><b>3.022.973</b></u>	<u><b>3.570.000</b></u>	<u><b>7.432.973</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.045.385	13.786.743
Pensioner	2.248.154	2.231.768
Andre omkostninger til social sikring	104.415	103.840
Personaleomkostninger i øvrigt	171.726	230.129
	<u>16.569.680</u>	<u>16.352.480</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>31</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	42.612	45.846
	<u>42.612</u>	<u>45.846</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.053.140	682.440
Årets regulering af udskudt skat	-29.687	1.614
	<u>1.023.453</u>	<u>684.054</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	7.473.900	8.319.395
Tilgang i årets løb	510.224	1.848.173
Afgang i årets løb	-408.119	-2.693.667
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>7.576.005</u>	<u>7.473.901</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.289.886	-5.677.503
Årets afskrivninger	-1.081.289	-849.151
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	236.712	2.236.769
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-5.134.463</u>	<u>-4.289.885</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>2.441.542</u>	<u>3.184.016</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	<u>267.568</u>	<u>267.568</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>267.568</u></b>	<b><u>267.568</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-251.817	-196.980
Årets afskrivninger	<u>-15.751</u>	<u>-54.837</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-267.568</u></b>	<b><u>-251.817</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>15.751</u></b>
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	<u>279.937</u>	<u>279.937</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>279.937</u></b>	<b><u>279.937</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>279.937</u></b>	<b><u>279.937</u></b>
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		31/12 2022
		t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt		<u>1.168.423</u>
Arbejdsgarantier		1.445.681
Andre eventualforpligtelser		<u>750.000</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.364.104</u></b>

### Leasingforpligtelser:

For årene 2022 - 2026 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler i henhold til ovenstående. Der er indgået huslejeaftale med tilknyttet virksomhed, som er uopsigelig indtil 2027.

### Arbejdsgarantier og andre eventualforpligtelser:

Andre eventualforpligtelser består af betalingsgarantier stillet af Jyske Bank.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TJAB A/S, CVR-nr. 25090225, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
